ao Contrato nº 004/2023, mediante as cláusulas e condições aqui estipuladas:
 DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula nona, 

pelo período de 25/01/2026

à 24/01/2027

(12 meses). Bem como manter o valor contratual pelo IGPM de R$ 

636.976,51 (seiscentos e trinta e seis mil,

novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e um centavos), 

tendo em vista o interesse da administração pública na Contratação de empresa especializada em serviços de 
comodato de equipamentos com fornecimento de reagentes e insumos, com a finalidade de atender à munícipes

[...]

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre os dias 04/02/2026

à

03/02/2027

(12 meses),

bem como manter o valor contratual, 
previsto na cláusula terceira, correspondente ao valor

total

de R$ 1.628.117,04

(um milhão seiscentos e 
vinte e oito

mil, cento e dezessete reais e quatro

centavos), sendo o valor mensal R$ 135.676,42 
(cento e trinta e cinco mil seiscentos

e setenta e seis reais e quarenta

e dois centavos).

Este Termo 
visa manter os valores e condições estabelecidos no Contrato n° 019/2021 e aditivos anteriores. A 
prorrogação foi solicitada pela Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, devido ao interesse da